
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 009/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO

Data de Publicação: 28/03/2024 08:45:14

01/04/2024 12:57:33    CADASTRO DE PROPOSTA    TC DE ARRUDA EIRELI
06/04/2024 13:40:31    CADASTRO DE PROPOSTA    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
06/04/2024 14:09:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
11/04/2024 11:39:23    CADASTRO DE PROPOSTA    VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA
11/04/2024 11:40:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA
11/04/2024 11:46:37    CADASTRO DE PROPOSTA    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
11/04/2024 13:31:43    CADASTRO DE PROPOSTA    G O L NETO EIRELI
12/04/2024 17:27:11    CADASTRO DE PROPOSTA    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME
12/04/2024 18:37:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME
15/04/2024 08:57:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G O L NETO EIRELI
15/04/2024 09:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome do Município de Toritama/PE, declaro iniciada a sessão pública referente ao Processo 
Licitatório n° 009/2024 - Pregão Eletrônico PMT (SRPC) n° 006/2024, cujo objeto é o Registro de Preços Corporativo para o eventual 
fornecimento de água potável com abastecimento através de veículo transportador, para o abastecimento dos reservatórios dos 
órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-PE.
15/04/2024 09:02:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
15/04/2024 09:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, farei a análise quanto à aceitabilidade preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de 
lances. 
15/04/2024 09:04:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 10H00min, horário oficial de Brasília, até breve!
15/04/2024 09:47:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas de preços estão preliminarmente aceitas.
15/04/2024 09:48:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visto isso, sem prejuízo de posteriormente ante uma análise mais detida, haver a desclassificação de alguma proposta por 
incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.
15/04/2024 09:48:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances para o item terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando 
houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/04/2024 09:48:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo 
imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.
15/04/2024 10:00:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos abrindo a etapa competitiva, que se encontrará disponível para o recebimento de lances. Boa sorte a todos!
15/04/2024 10:00:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase de lances está aberta, por favor, melhore sua proposta!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 15/04/2024 10:11:07

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME  037 26.857.562/0001-40 0,03 0,012 Sim

2 G O L NETO EIRELI  059 14.949.698/0001-09 0,03 0,013 8,33 Sim

3 TC DE ARRUDA EIRELI  013 32.998.579/0001-10 0,03 0,03 130,77 Sim

4 FB PEREIRA PRESTADORA DE 
SERVOÇOS EIRELI - ME

 018 05.613.414/0001-00 0,03 0,03 0,00 Sim

5 VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA  113 49.081.180/0001-72 0,03 0,03 0,00 Sim

6 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELE

 017 40.786.019/0001-20 0,03 0,03 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2024 08:45:13    PUBLICADO    

28/03/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/04/2024 10:01:06    DISPUTA    

15/04/2024 10:01:06    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 013) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
018)

0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 113) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 017) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,03

15/04/2024 10:01:59    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,028

15/04/2024 10:02:16    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,027

15/04/2024 10:02:34    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,025

15/04/2024 10:02:52    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,024

15/04/2024 10:03:02    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,023

15/04/2024 10:03:14    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,022

15/04/2024 10:03:33    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,021

15/04/2024 10:03:49    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,02

15/04/2024 10:04:03    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,019

15/04/2024 10:04:26    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,018

15/04/2024 10:04:57    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,017

15/04/2024 10:05:10    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,016

15/04/2024 10:06:41    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,015

15/04/2024 10:06:58    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,014

15/04/2024 10:07:29    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 059) 0,013

15/04/2024 10:07:50    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 037) 0,012

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: LT
Descrição: ÁGUA POTÁVEL COM ABASTECIMENTO ATRAVÉS DE CARRO PIPA. Especificação: ÁGUA POTÁVEL COM 
ABASTECIMENTO ATRAVÉS DE CARRO PIPA, QUE NÃO APRESENTE RISCO A SAÚDE HUMANA, CONFORME PRECONIZA A 
PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 2.914, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.)
Quantidade: 25.528.641 Valor Unit.: 0,012 Valor Total: 306.343,692

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

2 de 4Gerado em: 15/04/2024 10:11:07

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



15/04/2024 10:11:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/04/2024 10:11:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME
15/04/2024 10:11:06    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME  023 26.857.562/0001-40 0,03 0,012 Sim

2 G O L NETO EIRELI  047 14.949.698/0001-09 0,03 0,013 8,33 Sim

3 FB PEREIRA PRESTADORA DE 
SERVOÇOS EIRELI - ME

 011 05.613.414/0001-00 0,03 0,026 100,00 Sim

4 TC DE ARRUDA EIRELI  017 32.998.579/0001-10 0,03 0,03 15,38 Sim

5 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELE

 094 40.786.019/0001-20 0,03 0,03 0,00 Sim

6 VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA  083 49.081.180/0001-72 0,03 0,03 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2024 08:45:13    PUBLICADO    

28/03/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/04/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/04/2024 10:01:06    DISPUTA    

15/04/2024 10:01:06    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 017) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
011)

0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 083) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 094) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,03

15/04/2024 10:01:06    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,03

15/04/2024 10:01:30    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,029

15/04/2024 10:01:48    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,028

15/04/2024 10:02:07    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,027

15/04/2024 10:02:41    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,025

15/04/2024 10:02:59    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,024

15/04/2024 10:03:10    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,023

15/04/2024 10:03:21    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,022

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: LT
Descrição: ÁGUA POTÁVEL COM ABASTECIMENTO ATRAVÉS DE CARRO PIPA. Especificação: ÁGUA POTÁVEL COM 
ABASTECIMENTO ATRAVÉS DE CARRO PIPA, QUE NÃO APRESENTE RISCO A SAÚDE HUMANA, CONFORME PRECONIZA A 
PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 2.914, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.)
Quantidade: 8.509.000 Valor Unit.: 0,012 Valor Total: 102.108,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

3 de 4Gerado em: 15/04/2024 10:11:07

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



15/04/2024 10:03:40    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,021

15/04/2024 10:03:57    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,02

15/04/2024 10:04:12    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,019

15/04/2024 10:04:38    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,018

15/04/2024 10:05:04    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,017

15/04/2024 10:05:17    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,016

15/04/2024 10:05:56    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
011)

0,026

15/04/2024 10:06:48    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,015

15/04/2024 10:07:08    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,014

15/04/2024 10:07:23    LANCE    G O L NETO EIRELI (PARTICIPANTE 047) 0,013

15/04/2024 10:07:42    LANCE    JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 023) 0,012

15/04/2024 10:11:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/04/2024 10:11:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO LUCAS BEZERRA DE OLIVEIRA ME
15/04/2024 10:11:07    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ AELSON TAVARES NETO

_________________________________________________________________________
APOIO   JOZEILDA GRINAURIA MENINO

4 de 4Gerado em: 15/04/2024 10:11:07

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE


